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W tym roku przypada 550. rocznica narodzin drukarstwa w Polsce, która jest ściśle związana z Krakowem –
kolebką „czarnej sztuki” w naszym kraju. Z tej okazji miasto Kraków przygotowało okolicznościowy logotyp
komunikujący rocznicę. Logotyp wraz z księgą znaku jest dostępny do pobrania linku poniżej. Mogą z niego
swobodnie korzystać wszelkie osoby, organizacje i instytucje organizujące wydarzenia związane z rocznicą.

Najstarszym znanym drukiem w naszym kraju był kalendarz ścienny na rok 1474, wydrukowany w
1473 r. w nieistniejącym, krakowskim warsztacie bawarskiego drukarza Kaspra Straubego przy ul.
Bernardyńskiej. Kalendarz został przypadkowo znaleziony w 1844 roku w Bibliotece Jagiellońskiej
podczas przesuwania jednego z regałów. Karol Estreicher nadał mu nazwę Almanach Cracoviense ad
annum 1474. Obok typowych dla kalendarza funkcji zawiera treści astrologiczno-astronomiczne.
Autorem tekstu był anonimowy astronom krakowski – przypuszczalnie Piotr Gaszowiec.

 

Renesansowy Kraków stał się znaczącym w skali europejskiej ośrodkiem drukarstwa – powstawały tu
nie tylko pierwsze druki w języku polskim, ale też pionierskie teksty po hebrajsku czy staro-cerkiewno-



słowiańsku.

Logotyp 550. rocznicy drukarstwa w Polsce oparty jest na oryginalnym sygnecie drukarni Straubego,
zaadaptowanym do współczesnych standardów typograficznych. Autorką logotypu jest dr hab. Teresa
Frodyma, współpracowniczka UJ. W Katedrze Edytorstwa Wydziału Polonistyki prowadzi zajęcia z
grafiki książki i warsztaty graficzne.

Obchody 550. rocznicy drukarstwa w Polsce trwają cały rok. Nawiązało do niej hasło tegorocznej Nocy
Muzeów – „Ruchome czcionki”. Na jesień tego roku planowana jest m.in. konferencja naukowa na UJ i
liczne, otwarte dla mieszkańców warsztaty w ramach projektu „Sztuka do rzeczy”. Więcej informacji o
jesiennych wydarzeniach związanych z rocznicą już wkrótce.

Więcej o kalendarzu Almanach Cracoviense i dziejach drukarstwa w Krakowie można przeczytać w
artykule na portalu Kraków Heritage.

Zapraszamy do korzystania z plików i dzielenia się informacją o 550. rocznicy drukarstwa w Polsce!

Logotyp do pobrania [zip].

W podlinkowanym powyżej pliku znajduje się również logotyp Krakowa – Miasta Literatury UNESCO. W
2023 roku przypada 10. rocznica przyznania tego prestiżowego tytułu Krakowowi. Także ten logotyp
można wykorzystywać przy organizacji inicjatyw i wydarzeń związanych z literaturą.

https://krakowheritage.com/aktualnosci/czarna-sztuka-550-lat-druku-na-ziemiach-polskich/
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/453158

